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A dél-afrikai New Europe 
Property Investment ro-
mániai  leányvál la lata  

készül plázát építeni Marosvá-
sárhely segesvári kijáratához. A 
múlt év novemberében megszer-
zett urbanisztikai engedély bir-
tokában a Nepi Nineteen Office 
Investment Kft. a napokban ne-
kilátott az E60-as országút és a 
Csereerdő közötti egykori gyü-
mölcsös felszámolásának, a te-
rület rendezésének. A beruházó 
magánszemélyektől vásárol-
ta fel a valamikor államosított, 
majd a 2000-es években a jogos 
tulajdonosok által visszaszer-
zett területeket. A múlt héten 
kivágott gyümölcsfák évek óta 
nem teremtek, hisz hosszú ide-
je nem gondozta senki.

Külvárosi építés, belvárosi bővítés

A több tízmillió eurós befek-
tetés során a Nepi egy ötvenezer 
négyzetméteres kereskedelmi 
felületet készül kialakítani. A 
cég az elmúlt évben Shopping 
City néven két plázát is nyitott, 
Temesváron, illetve Karácsony-
kőn (Piatra Neamţ). Utóbbi ezer 
parkolóhellyel rendelkezik, fe-
le akkora, mint amilyent Ma-
rosvásárhelyen szándékoznak 
építeni és 25 millió euróba ke-

rült. Ugyanakkor Bukarest-
ben, Nagyszebenben, Déván, 
Brăilán, Galacon, Ploieşti-en, 
Piteşti-en, Szörényváron és 
Zsílvásárhelyen működtet 
plázákat. A marosvásárhelyi be-
ruházáshoz a cég egyelőre csak 
városrendészeti engedéllyel ren-
delkezik, az építkezési engedély 
beszerzése folyamatban van.

Értesüléseink szerint közel 
egy évtizedes stagnálás után a 
Mureş Mall építője és működ-
tetője, a Matrix Property Kft. is 
lépni készül. A kolozsvári cég 
miután felépítette a belváro-
si plázát, és mellette kiöntöt-
te egy újabb épületszárny mély-
garázsának a falait, a gazdasá-
gi válságra hivatkozva leállítot-
ta a beruházást. A környezetvé-
delmi hivatalhoz a napokban le-
tett dokumentációjából arra le-
het következtetni, hogy a beru-
házó hamarosan felszámolná a 

város szívében tátongó betono-
zott gödröt, és folytatná az épít-
kezést. A Matrix Property még 
2008 júliusában megkapta az 
építkezési engedélyt.

A múlt év folyamán Marosvá-
sárhelyen az eddigiek mellett 
három új nagyüzlet is létesült: 
a Lidl, a Selgros és a Merkúr a 
vasútállomás környékén, a Dó-
zsa György úton nyitotta meg ka-
puit. Gazdasági elemzők szerint 
a beruházók ráéreztek, hogy a 
városban és térségében ismét 
felpezsdült a gazdaság, és ezál-
tal nőtt a vásárlóerő.

A multik tönkreteszik a helyieket

Az új hiper- és szupermarke-
teknek azonban nem örülnek a 
helyi kereskedők, akik közül so-
kan kénytelenek voltak lehúzni 
a rolót. Magyari Zoltán hosszú 
évekig működtetett „kis sarki 

boltot” a város legnagyobb lakó-
telepén, a Tudorban. Mint me-
séli, a bezárásához egyaránt 
hozzájárultak a nagyobb üzletek 
és a szupermarketek. „A szu-
permarketek áraival egyálta-
lán nem lehet versenyezni, mert 
ezek minimum 4 százalékkal ol-
csóbban tudnak árulni mint mi, 
mert ők nagy mennyiségben vá-
sárolnak a nagykereskedelmi 
lerakatokból, aminek fejében 
legkevesebb 4 százalékos ked-
vezményt kapnak” – mondta el 
lapunknak a tömbházak között 
eldugott, többnyire a környékbe-
li lakók által látogatott, mára be-
zárt bolt tulajdonosa.

A neve elhallgatását kérő kö-
zépkorú hölgy az egyik nagy-
üzlet alkalmazottja. Aránylag 
elégedett a munkakörülmé-
nyekkel, kevésbé a fizetéssel. 
Valamikor viszont ő is vállal-
kozó volt, kisboltot működtetett 

a város egyik lakótelepén. „Az 
elején jól ment, aztán betele-
pedtek a multik és tönkretettek. 
Nem is annyira gazdaságilag, 
mint inkább lelkileg. Néhány 
vezetőcske hetente bejárt hoz-
zám, az árakat figyelte, szem-
szúrásból vásárolt egy csomag 
cigit, de közben azon jópofizott, 
hogy ez is, az is hiányzik a polc-
ról… Még jó, hogy egy negy-
venöt négyzetméteres üzletben 
a kenyértől a fitneszgépekig 
nincs minden” – jegyezte meg 
némi keserűséggel az egykori 
bolttulajdonos.

Mivel Marosvásárhelyen a 
legszélesebb út is mindössze 
négysávos, és a körgyűrű meg-
építése még várat magára, a 
nagyüzletek jelenléte komoly 
forgalmi dugókat is eredmé-
nyez, különösképpen hétvége-
ken és ünnepek előtt.

 SZUCHER ERVIN

A Szervezett Bűnözés és Ter-
rorizmus Elleni Igazgatóság 
(DIICOT) Marosvásárhelyi Terü-
leti Szolgálata elrendelte öt sze-
mély 24 órára szóló előzetes le-
tartóztatásba vételét és további 
kettő bírói felügyelet alá helyezé-
sét, mivel ellenük kiskorúakkal 
való kereskedelem és törvényte-
len fogva tartás gyanúja merül fel 
– áll a DIICOT kedden délután ki-
adott közleményében.

Alapos a gyanú arra vonatko-
zóan, hogy 2013-mal kezdődően  
négy vádlott kidolgozott egy olyan 
illegális pénzszerzési rendszert, 
amellyel a roma közösség több 
tagját arra kényszerítették, hogy 
meghatalmazást adjanak nekik, 
amivel felvehessék kiskorúak ál-
lami segélyét, valamint felnőttek 
társadalmi segélyét, mindezt tar-
tozások visszaszolgáltatása fejé-
ben. A vizsgálatok arra derítet-
tek fényt, hogy a vádlottak pénzt 

kölcsönöztek igen magas – oly-
kor 100 százalékos – uzsoraka-
mattal, amit a sértettek, akik-
nek minden jövedelmét a gyer-
mek- és szociális segély képez-
te, nem tudtak megadni. Bebizo-
nyosodott, hogy a tartozások be-
hajtása érdekében négy vádlott 

arra kényszerítette adósait, hogy 
átadják nekik a gyermek- és szo-
ciális segélyek felvételi jogát, fizi-
kai kényszert is alkalmazva, egy-
szersmind megfosztva a sértet-
teket minden megélhetési forrá-
suktól. Ha úgy ítélték meg, hogy 
a segélyek sem fedezik a tarto-
zások és kamatok értékét, ar-
ra kényszerítették az adósaikat, 
hogy kiskorú gyerekeiket a saját 
gazdaságukba helyezzék, ahol 
dolgoztatták őket egészen addig, 
amíg úgy értékelték, hogy a szü-
lők tartozása törlesztődött. Mi-
vel B. I. és B. J. írástudatlan, őket 
ebben a tevékenységben két tár-
suk segítette, akik tudtak írni 
és olvasni, így eljárhattak a fér-
jeik meghatalmazásának ügyé-
ben, hogy azok felvehessék a se-
gélyeket akár személyesen, akár 
bankkártyák segítségével. A két 
női gyanúsított tényleges rész-
vétele nélkül a vádlottak bűnö-

zői tevékenysége nem valósulha-
tott volna meg. A vizsgálatok be-
bizonyították, hogy a négy vád-
lott kényszerítette a kiskorú, 5-6 
éves sértettek szüleit, hogy azok 
beleegyezzenek, hogy dolgoztas-
sák a gyerekeket saját gazdasá-
gaikban, s rendkívül nehéz mun-
kákat végeztessenek el velük, ne-
vezetesen, hogy nagy számú ál-
latot gondozzanak. A kiskorúak 
ilyen módon való kizsákmányo-
lása kihatott azok pszichikai fej-
lődésére is, miután a négy vádlott 
gazdaságában dolgoztatták őket, 
nem járhattak iskolába. További 
három gyanúsított esetében bizo-
nyítást nyert, hogy azok elfogad-
ták B. I. és B. J. vádlottak javas-
latát, hogy a tartozások fejében 
munkára adják át saját gyerme-
keiket addig, amíg azok a tarto-
zás értékét  ledolgozzák.

A házkutatások során azono-
sítottak három 11 és 16 év közöt-

ti kiskorút, valamint egy 19 éves 
személyt, az előző három test-
vérét. Ugyanakkor bankkártyá-
kat foglaltak le, továbbá 60 700 
lejt, több, a családhoz nem tarto-
zó  kiskorú személy nevére kiállí-
tott járadékszelvényeket, megha-
talmazásokat, amelyekkel a vád-
lottak pénzt vehettek fel, kölcsön-
szerződéseket, adásvételi szer-
ződéseket, tartozásokra vonatko-
zó okiratokat.

Március 21-én négy vádlottakat 
előállították a megyei törvény-
széken a 30 napra szóló előzetes 
letartóztatásba vétel elrendelésé-
nek javaslatával.

A Szervezett Bűnözés és Ter-
rorizmus Elleni Igazgatóság köz-
leményében kiemeli: a bűnügyi 
eljárás jelen szakasza nem zárja 
ki a a gyanúsítottaknak és vádlot-
taknak az ártatlanság vélelmé-
hez való jogát.

BAKÓ ZOLTÁN

Újabb nagyáruházzal gyarapodik Marosvásárhely, nem örülnek a helyi kereskedők

Pláza épül az egykori gyümölcsösben

Sok kis bolt nem tudta felvenni a versenyt a nagyáruházakkal

FOTÓ: BODA L. GERGELY
Újabb plázával gya-

rapodik Marosvásár-

hely – a főtéri Mureş 

Mall és a vegyipari 

kombináttal szembe-

ni Promenada után a 

város segesvári kijára-

tánál is épül egy hatal-

mas üzletkomplexum. 

Ugyanakkor újabb 

épületszárnnyal bővül 

a Mureş Mall.

Letartóztatás uzsorakamat és gyermekkereskedelem miatt

Pénzt is lefoglaltak
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